
Kupní smlouva
,,Inovace výuky a infrastruktury IT na Gymnáziu Česká Lípa III"

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

se sídlem Žitavská 2969, 470 06 Česká Lípa

IČO: 62237004

DIČ: CZ 62237004

zastoupený Mgr. Helenou Paszekovou, ředitelkou Školy

bankovní spojení: Komerční banka Česká Lípa

číslo účtu: 2621750217/0100

kontaktní osoby: Mgr. Radim Fojtů, fojtw@gymcl.cL

dále jen ,,kupující"

a

TrollComputers s.r.o.
se sídlem U Vodního hradu 1394/28, 470 01 Česká Lipa

IČO: 22799389
.

DIČ: CZ22799389

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Tomáš Bazalík, jednatel společnosti

bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.

číslo účtu: 2108341922/2700
evidence: u Krajského soudu v Ústí nad Labem C 32211

kontaktní osoby: Tomáš Bazalík e-mail: bazalik@trollcomputers.cz, tel:

dále jen ,,prodávající"

takto:

Stránka l z 8



Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě
dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem
,,Inovace výuky a infrastruktury IT na Gymnáziu Česká Lípa III" (dále jen ,,veřejná
zakázka"), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

3. prodávající prohlašuje:

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou
předmětu plnění této smlouvy,

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci
předmětu plnění této smlouvy,

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této
smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

4. prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem:
,,Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II" (NAKAP
LK II", registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017282, financovaného z OP
VVV výzva č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II (dále jen ,,projekt"), a
uvědomuje si, že neplnění svých povinnosti stanovených touto smlouvou může vést k
uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke
krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody kupujícímu.

Článek I.
Předmět smlouvy

l. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu niže vymezený předmět koupě (dále jen
,,zboží"), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

Článek II.
Specifikace zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v příloze této smlouvy, která tvoří její
nedílnou součást.

Článek III.
Čas a místo splnění

l. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 40 pracovních dnů od písemné
výzvy zadavatele. Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je

Stránka 2 z 8



však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat kupujícího k převzetí zboží
s výjimkou, že čas dodání zboží připadne na poslední den lhůty.

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková
organizace, Žitavská 2969, 470 06 Česká Lípa. prodávající se zavazuje předat kupujícímu
spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užíváni zboží.

Článek IV.
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a
v dohodnutém množství, jakosti a provedení.

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,

— označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

- rozsah a předmět plnění,

— název a registrační číslo projektu,

- čas a místo předání zboží,

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,

- oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho
předání.

3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje
tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží.

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne jeho předáni a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží.
Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má
se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že
zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámi prodávajícímu, že zboží
akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li
dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývaýícímu z této smlouvy,
popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá.
V takovém případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující
zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve
kupujícího k převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy.

7. Omámení o výhradách a oznámeni o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a
právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.

Stránka 3 z 8



8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této
smlouvy.

9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně.

Článek V.
Přechod nebezpečí Škody na zboží a nabYtí vlastnického práva

l. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen
zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní
strany tímto sjednávají.

2. Prodávající je povinen po celou dobu prováděni plnění podle této smlouvy disponovat
potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností
prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a
způsobem dle požadavku kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by
mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.

Článek VII.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:

- 152.200,- Kč (slovy: jednostopadesátdvatisícdvěstě korun českých) bez dph,

- 184.162,- Kč (slovy: jednostoosmdesátčtyřitisícjednostošedesátdva korun českých)
včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21%.

2. Cena dle odst. l uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku
IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky
vyplývající z této smlouvy.

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

Stránka 4 z 8



- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

- název a registrační číslo projektu,

- den uskutečnění plnění,

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

6. Kromě náležitosti uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad)
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit
prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet
znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která
obsahuie všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy,
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který
prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek VIII.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců od předání bezvadného
zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této
smlouvy.

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a
převzetí, nebo kterou kupující qjistil kdykoli během záruční doby.

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode dne
doručeni písemného oznámení kupujícího o vadách zboží.

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř.
k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží.
Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží
uplatňuje.

Článek IX.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škodY a započtení

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny včetně DPH za každý

Stránka 5 z 8



\
\

započatý den prodlení.
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní
ceny za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu.

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje.
prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i
před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná
ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu.

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení
kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku
včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce
prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho
povinnosti vztahující se k této smlouvě. prodávající je tak například povinen uhradit
kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty
nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení
platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která
dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a
občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku
toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody
v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její
části, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku
kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započetl proti nároku
prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím.

Článek X.
Odstoupení od smlouvY

l. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo
touto smlouvou.

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti
němu zahájeno insolvenční řízení.

Článek XI.
Kontaktní osoby a doručování písemností

l. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících

Stránka 6 z 8



s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací
protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží
a činit další oznámeni, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

2. Změna určeni kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však
povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně.

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi
osobní doručováni, doručování doporučenou poštou,
elektronickou poštou. Pro doručováni platí kontaktní
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní
písemně oznámily.

stranami se za účinné považují
datovou schránkou, faxem či

údaje smluvních stran a jejích
strany po uzavření této smlouvy

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití
stejného komunikačního kanálu.

Článek XII.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

l. prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahraz'jjí nebo ruší, zveřejní
kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato
smlouva včetně případných dohod o její zrněně, nahrazení nebo zrušení byly v plném
rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.

2. prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Článek XIII.
Ostatní ustanovení

l. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku,
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský
zákoník.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

l. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost

Stránka 7 z 8



\,

\
\

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude
zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i
v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto
dnem.

4, Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s textem této smlouvy.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: Technická specifikace

V České Lípě dne id' h,t" )

ředitelka školy

V České Lípě drke 28. 1. 2022

l
'

Tomáš Bazalík '
jednatel společnosti

Stránka 8 z 8



- m-j

Příloha č. 4 -Tecnnická specifikace
ks cena bez DPH celkem bez DPH DPH celkem s Dph Nabízené paramet"y výrobce Název zMŕzenl/zboži

Proeesoc Intel ťbre 13-101QCF 8881 bodů; mu.
l Procesem Benchmark CPU dle "Passmark CPU Mark" minlmálně BOCK) bodů (viz: TOP 65W

www&pubenchmark.net/cpu_list.php); max. TOP 65W Základni deska: MŠI H51OM, šATA
Základni deska: 6 GB ŠATA pro HDD Operační paměť: 8 GB DDR4 2666MHZ

' Operační paměť: 8 GB pevný dtsk: goqdram ssd 512 gb

. pevný disk: SSD 5QOGB , KonektoW: 4x USB 3.2, 6X USB ZO, LAN,StolM pecbč · do Kcmektory: 6x USB, LAN 1O/lCXj, 1ĽXX), vÝstup na monitor D-SUB nebo DVl-l 14,00 g 3SQOO 130 mm 27 489,00 158 389,00 l - LYNX "owerMedie Cusbom
:' Fky . . . IQ 1¢Q/1CXXJ, vystup na mcmitor OVI. HDMIoboě Grafická karta: dedikovana, Benchmark GPU dle "Passmark cpu Mark" min[málně 20ČX) bodu Grafická karta: dedikovaná, NWDIA GeFore CT

(viz: 1030 QC, 2GB, 2563 bodů
Zvuková karta: integrovaná, audio vstup a výstup vyveden na předním panelu PC Zvukwá karta: integrcivaná, audlo vstup a
Další: klávesnlce s českým rodoženim kláves, nová optická myš; vYstup vyveden ne předním pandu PC
Energy Star 6,1 Další: GENIUS set KM-160: Energy Star6.1

procesor: Benchmark CPU dle "Passmark CPU Mark" minimálně 13200 bodů Nz:
www.¢puben¢hmark.net/cpuJsLphp)
kompaůbilni základni deska SÁTA 6Gb/s (Fix), TPM, USB 2.0, USB 3.0, DisplayPon, HDMI, LAN procesor: Intel Core i5-10600 14020 bodů
1Gb/s, základni deska: GIGABYTE 85GOM DS3H V2,
grafika - mlnimáině: Benchmark GPU dle "Passmark G3D Mark" minimálně 63QQ bodů (viz. ŠATA 6Gb/s (6x), TPM, USB-C USB 2.0, USB 3.0,
www.videocardbenchmarLnet/gpujist.php) DisplayPort, HDMI, LAN 1Gb/s,
Rychlost grafického Čipu Imhz]: l 3CO, Velikost gtafické pamětí !GB1: 4. Typ g'afické oaměti: Oafika: NVIDIA GeForce GíX 1650 OC4GB
GDDR5 GDDR5, DispíayPorL HOMI, 7766 bodů

. . . operační paměť- minimálně: velikost: 16GB, Typ paměti: DOM DIMM, Pracovni frekvence QpérôČni paměť: 16GB DDR4 32QOMHZStolm Mdtäcj/Ýkonná ĹMHz]: 3 200 LOD 21 mm 213OCl,OO 4 mm 25 773,OCl SSD -GQQDRAM SSD 512 GB ĽYNX PowerMedia Cusbom
učitelské stmlce ssd . Kapacita Igb]: SIX) Fortron 6OCNV HEXA+ PRO 600

výkon zdroje NYJ' 600 HDD -SEAGATE BARRACUDA 4TB, šATA Ill, 5400
HDD - Fixmáľ disku: 3,5, Kapacita [GB]: 4 (XX), Rychlost otáčeni phten [rpm]: 5 (XX), R«hrani: CL
SÁTA mEchanika - ASUS BW-16DIHT
mechanika- Typ mechaniky: BD (Blu-ray) vypabvačka, Rozhraní: SÁTA 3Gb/s, rychlost zápisu Zvuková kam: integrcwaná, audio vstup a
Btu-ray: lb, rychlost zápisu CD: 48, rychkst zápisu DVD: 16 vYstup vyveden na předním panelu PC
Zvuková karta: integrovaná, audio vstup a výstup vyveden na předním panelu PC Dalšŕ: GENIUS set KM-160; Energy Star 6.1
Další: nová klávesnice s českým rozbŽenim kláves, nová ®tiďcá myš;
Energy Star 6.1

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA , , 30 650,00 152 2CKJ,(JÓ 31962,(X) 184 162,00

Veškeré zboží musí být nové, nerepasované, určené pro prodej v ČR
PoČítače musí být navrženy tak, aby:

' měly snadno dostupnou a vyměnitelnou paměť
· byla umožněna výměna pevného disku


